μεταθήσει] † Τουτέστιν, ἀντ' αὐτοῦ δώσει μοι τὸν
ἴδιον χρεώστην εἰς τὸ πληρῶσαί με τὸ χρέος. [Sch. p. II. 183.]

L. 22. §. 3. Ἐάν, τῶν δανειστῶν μον πωλούντων τὰ ἐνέχνοά
D. eod. μον, ὑποβάλλω τινάς, ἀγοράσαι μοι αὐτά, ἔχω τὴν
περὶ ἐντολῆς ἀγωγήν παρὰ τὸ ἀκριβές· ὀντοχύρως γὰρ
τὸ ἴδιον ἀγοράσει τις.

L. 22. §. 4. Ἐὰν ἐν τῶν κληρονόμων ἐντεῖλωμα, ἀγοράσαι
D. eod. μοι πρᾶγμα κληρονομιαῖον, καὶ ἐπὶ τῷ ἀμόλοντι αὐτῷ
μέρει ἔχω καὶ αὐτοῦ εἰς τὸ διαιφέρον τὴν περὶ ἐντολῆς
ἀγωγήν, καὶ αὐτος καὶ ἐμοῦ, εἰς ὃσον ἡδύνυτο ἐτέρω
πωλῆσαι.

L. 22. §. 5. Ὁ δημευθεὶς ἐντελλόμενός τινι, ἀγοράσαι τὰ
D. eod. αὐτοῦ παρὰ τοῦ δημοσίου, ἔχει καὶ αὐτοῦ τὴν περὶ
ἐντολῆς ἀγωγήν^{d)}. τὰ γὰρ ἐπικτώμενα τῷ δημευθέντι
οὐ λαμβάνει ὁ δημόσιος.

te non habeo, nisi forte tu quoque mandaveris: tunc enim uterque vestrum obligatus erit²⁾: sicuti et si duo mihi mandaverint, ut tibi crederem, uterque obligatur³⁾.

1) pro te] Hoc est, ignorante et prohibente, ut cap. 53.

2) uterque vestrum obligatus erit] In solidum scilicet, ut lib. 18. . . et huius libri cap. 50. in negotiorum gestorum actione.

3) uterque obligatur] Sed si cum utroque simul egero, et condemnati fuerint, pro parte conveniuntur, ut cap. 48. them. 2. huius libri ait, etiam plures mandatores conveniri.

XXII. Paul. Si mandavero tibi, ut in diem pro me fideiuberes, tuque pure fideiussaris et solveris, ante diem adversus me mandati actionem non habes.

Quemadmodum et si in diem fideiussaris et ante diem solveris¹⁾, cum in diem deberem.

1) ante diem solveris] Num autem is, qui id, quod in diem debetur, ex errore solvit, id condicione indebet repetit? Minime. Ait enim cap. 51. huius tituli: Si fideiussor per ignorantiam ante diem solverit, nec repetit, nec mandati actionem habet adversus mandatorem ante diem. Quaere et cap. 16. tit. 6. lib. 24.

Si debitor suo periculo²⁾ debitorem suum mihi delegaverit³⁾, aut rogatu fideiussoris cum reo experiar, adversus eos habeo mandati actionem in id, quod minus consequi potero: quamvis meum negotium geram, cum debitum meum persecutor.

2) suo periculo] Recte, *pericolo suo*: alioquin debitor meus liberaretur delegatione novatione secuta, nec mandati teneretur. Iam vero, cum id adiectum sit, mandati actio data est: ait enim Theophilus tit. 29. lib. 3. Institutionum: Si id, quod mihi a te debetur, a Titio stipuler, interventu novae personae nova nascitur obligatio, et prior tollitur in posteriore translatata. Et adeo haec vera sunt, ut, quamvis contingat, ut stipulatio inutilis sit, tamen prior obligatio tollatur, secunda autem promissorem iure non obliget: veluti si id, quod Titius mihi debebat, ego a pupillo sine tutoris auctoritate stipulatus fuero. Non idem iuris est, si a servo quis id, quod alter debet, stipulatus fuerit. Tunc enim prior obligatio in suo statu manet, proinde ac si nulla stipulatio postea interposita esset.

3) delegaverit] Hoc est, debitorem suum vice sua dederit, qui debitum mihi solveret.

Sil, cum creditores mei res a me oppignoratas distraherent, quosdam supposuerim, qui mihi emerent, habeo mandati actionem contra meram rationem iuris: inutiliter enim rem suam quis emit.

Si uni ex heredibus mandavero, ut rem hereditariam mihi emeret, etiam pro qua parte heres sit, habeo adversus eum in id, quod interest, mandati actionem, et ille adversus me, ut praestem ei pretium, quanti alii vendere poterat.

Is, cuius bona publicata sunt⁴⁾, si alicui mandaverit, ut ea a fisco emat, habet adversus eum mandati actionem: nam bona postea quaesita fiscus non aufert.

e) Hoc legitur in Syn. p. 540. d) Hic finitur folium, quod desideratur in Cod. Coisl. Quae sequuntur, cum scholiis rursus habet Cod. Coisl.